
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 06 ноября 2013г.         № 478 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с долгосрочной региональной целевой программой «Раз-

витие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия Чукотского автономного округа на 2013-2020 

годы», утверждѐнной Постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 28 сентября 2012 года № 441, с целью создания условий для расши-

рения рынка сельскохозяйственной продукции на территории Анадырского му-

ниципального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из местно-

го бюджета на софинансирование расходных обязательств по расширению 

рынка сельскохозяйственной продукции в Анадырском муниципальном районе 

в 2013 году. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника Управления бухгалтерского учѐта и отчѐтности Администрации Ана-

дырского муниципального района Е.Н. Радионову.   

 

 

И.о. Главы Администрации                                                              А.И. Безбородов 

Об утверждении Порядка предостав-

ления субсидии из местного бюджета 

на софинансирование расходных обя-

зательств по расширению рынка сель-

скохозяйственной продукции в Ана-

дырском муниципальном районе в 

2013 году 



 

 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

06 ноября 2013г. № 478 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидии из местного бюджета на софинансирование            

расходных обязательств по расширению рынка сельскохозяйственной 

продукции в Анадырском муниципальном районе в 2013 году 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставле-

ния в 2013 году субсидии из бюджета Анадырского  муниципального района на 

софинансирование расходных обязательств по расширению рынка сельскохо-

зяйственной продукции (далее по тексту - Субсидия).  

Финансовая поддержка оказывается определѐнной организации, осуще-

ствляющей закупку сельскохозяйственной продукции местного производства в 

Анадырском муниципальном районе, в форме предоставления Субсидии, орга-

низации определѐнной распоряжением Администрации Анадырского муници-

пального района от 07 октября 2013 года № 548-ра.   

1.2. Субсидия предоставляется определѐнной организации, осуществ-

ляющей закупку сельскохозяйственной продукции на территории Анадырского 

муниципального района, заключившей Соглашение о предоставлении субсидии 

на закупку следующей сельскохозяйственной продукции из средств бюджета 

Анадырского муниципального района: 

1) картофель; 

2) капуста белокочанная; 

3) морковь;  

4) свекла. 

1.3. Субсидия предоставляется из бюджета Анадырского муниципально-

го района на условиях софинансирования расходных обязательств, возникаю-

щих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по пре-

доставлению межбюджетной Субсидии, за счѐт средств бюджета Анадырского 

муниципального района в размере 0,1% от общего объѐма на данные цели, ут-

верждѐнных в бюджете Анадырского муниципального района на текущий год. 

 

2. Порядок предоставления и расходования Субсидии 

    

2.1. Для предоставления Субсидии  до 15 декабря 2013 года организация 

представляет в Администрацию Анадырского муниципального района заявку с 

приложением следующих документов: 



 

- копию документа, подтверждающего закупку; 

- копии форм № ПК-5, № ПК-6, утверждѐнных постановлением Государ-

ственного комитета Российской Федерации по статистике от 22 августа 1995 го- 

2 

 

да № 135; 

- копии расходных кассовых ордеров или платѐжных поручений, заверен-

ные руководителем организации. 

2.2. Администрация Анадырского муниципального района (далее по тек-

сту - Уполномоченный орган) вправе запрашивать иные сведения, необходи-

мые для предоставления Субсидии. 

2.3. Перечисление Субсидии производит Уполномоченный орган в преде-

лах лимитов бюджетных обязательств и объѐмов финансирования, предусмот-

ренных на выплату указанной Субсидии. 

2.4. Средства Субсидии перечисляются на счѐт организации осуществ-

ляющей закупку сельскохозяйственной продукции указанной в Соглашении. 

 

3. Ответственность за нарушение порядка предоставления Субсидии 

 

3.1. Предоставление Субсидии прекращается в случае неисполнения ор-

ганизацией обязательств, предусмотренных Соглашением. 

3.2. Получатель субсидии несѐт ответственность за достоверность пред-

ставляемых сведений, указанных в расчѐте Субсидии, в соответствии с дейст-

вующим законодательством Российской Федерации. 

В случае установления факта предоставления получателем Субсидии не-

достоверной информации, полученные средства подлежат возврату в бюджет 

Анадырского муниципального района в течение 5 дней с момента установления 

данных нарушений. 


